
COMUNE DI MONTEREALE
Provincia di L'Aquila

COPIA
_________

Registro Generale n. 1084

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE

N. 14 DEL 17-11-2017

Oggetto: Assunzione impegni di spesa e liquidazione indennità di risultato per
l'annualità 2016.

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 12/04/2013 con la quale
è stata approvata la ripartizione di competenze amministrative tra le
singole aree funzionali in cui è suddiviso l'apparato gestionale
burocratico del Comune di Montereale stabilendo che, secondo il riparto di
competenze stabilito dal D.lgs. 267/2000, il Sindaco avrebbe provveduto
alla nomina dei singoli responsabili, cui sarebbe stata assegnata
l'indennità di posizione graduata secondo l'allegato b) della stessa
deliberazione;

VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 10/05/2016 con
la quale è stata approvata una nuova ripartizione di competenze
amministrative tra le singole aree funzionali in cui è suddiviso l'apparato
gestionale burocratico del Comune di Montereale stabilendo che, secondo il
riparto di competenze stabilito dal D.lgs. 267/2000, il Sindaco avrebbe
provveduto alla nomina dei singoli responsabili, cui sarebbe stata
assegnata l'indennità di posizione graduata secondo l'allegato b) della
stessa deliberazione;

VISTI i Decreti Prot.2352/2013 e Prot. 3499/2016 con cui il Sindaco ha
nominato il Sig. Mancini Giovannantonio Responsabile dell'Area "Anagrafe e
Servizi Sociali";

VISTI:
il Decreto del 12/04/2013, Prot.2350/2013, con cui il Sindaco ha·
nominato il Geom. Italo Durastante Responsabile dell'Area Tecnica
"Lavori Pubblici, Urbanistica, Servizi e Manutenzioni";
il Decreto del 10/05/2016, Prot.3494/2016, con cui il Sindaco ha·
nominato il Geom. Italo Durastante Responsabile dell'Area Tecnica
"Servizi e Manutenzioni";

VISTI:
i Decreti del 10/05/2016 e del 16/05/2016, Prot.3496/2016 e·
Prot.3770/2016 con cui il Sindaco ha nominato il Geom. Carlo Bolino
Responsabile dell'Area Tecnica "Lavori Pubblici ed Urbanistica" con
l'attribuzione di una indennità di posizione organizzativa graduata
secondo l'allegto B alla deliberazione di Giunta Comunale n.39 del
10/05/2016 e rapportata alle 12 ore di lavoro settimanale
effettivamente svolto e pertanto pari ad € 2.151,92 annuali;



il Decreto del 10/10/2016, Prot.10107/2016 con cui il Sindaco ha·
nominato il Geom. Carlo Bolino Responsabile dell'Area Tecnica "Lavori
Pubblici ed Urbanistica" con l'attribuzione di una indennità di
posizione organizzativa graduata secondo l'allegato B alla
deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 10/05/2016, e pertanto pari
ad € 6.455,75 annuali, con decorrenza 12/09/2016;

VISTI i Decreti Prot.2353/2013 e Prot.3497/2016 con cui il Sindaco ha
nominato la dipendente Rag. Alessandra Sevi Responsabile dell'Area
"Economico Finanziaria e Tributi";

VISTI i Decreti Prot.2351/2013 e Prot. 3495/2016, con cui il Sindaco ha
nominato il Ten. Francesco Soccorsi Responsabile dell'Area  "Vigilanza";

VISTI i Decreti Prot.2354/2013 e Prot. 3498/2016, con cui il Sindaco ha
nominato il Dott. Francesco Graziani Responsabile dell'Area "Amministrativa
e dei Servizi Generali e Ausiliari";

VISTO il Decreto sindacale del 17/06/2016, Prot.4612/2016, con cui, sulla
base della deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 10/06/2016, è stato
nominato l'Organismo di Valutazione nella persona del Dott. Ing. Augusto
Ruggia, a cui compete, tra l'altro, la graduatoria ai fini
dell'attribuzione del premio della performance individuale sulla base della
valutazione degli incaricati di posizione organizzata;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n.78 del 05/08/2013
con cui è stato approvato il "Sistema Integrato. Sistema premiante e
Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance";

VISTE le relazioni dei vari Responsabili di servizio, riferite all'attività
svolta nel 2016 ed ai relativi risultati conseguiti, debitamente trasmesse
al succitato Dott. Augusto Ruggia ai fini della valutazione delle
performance individuali;

CONSIDERATO che il Nucleo Interno di Valutazione (NIV), chiamato a
verificare i risultati raggiunti dai succitati incaricati delle Posizioni
Organizzative nel 2016, ha rimesso l'allegato quadro delle valutazioni
delle performance individuali per l'anno 2016 da cui risultano, ai fini
della determinazione dell'indennità di risultato per il 2016, le seguenti
percentuali:

Responsabile Area "Anagrafe e Servizi Sociali": 92% dell'indennità di·
risultato massima spettante;
Responsabile Area Tecnica - Geom. Italo Durastante (Responsabile·
dell'Area "Lavori Pubblici, Urbanistica, Servizi e Manutenzioni" dal
01/01/2016 al 09/05/2016 e Responsabile dell'Area Tecnica "Servizi e
manutenzioni" dal 10/05/2016 al 31/12/2016): 75% dell'indennità di
risultato massima spettante;
Responsabile Area "Economico Finanziaria e Tributi", Rag. Alessandra·
Sevi: 92% dell'indennità di risultato massima spettante;
Responsabile Area  "Vigilanza": 77% dell'indennità di risultato massima·
spettante;
Responsabile Area "Amministrativa e dei Servizi Generali e Ausiliari":·
93% dell'indennità di risultato massima spettante;
Responsabile Area Tecnica - Geom. Carlo Bolino (Responsabile dell'Area·
"Lavori Pubblici ed Urbanistica" dal 10/05/2016 al 31/12/2016): 93%
dell'indennità di risultato massima spettante;

VISTO il vigente C.C.N.L., comparto Regioni Enti Locali;

CONSIDERATO che l'indennità di risultato massima spettante è pari al 25%
dell'indennità di posizione organizzativa;

RITENUTO di dover calcolare l'indennità di risultato 2016 spettante al
Geom. Italo Durastante ed al Geom. Carlo Bolino in relazione alla
retribuzione di posizione organizzativa effettivamente percepita in ragione
delle competenze attribuite con i succitati decreti sindacali (il Geom.
Durastante nel 2016 ha percepito complessivamente una retribuzione di

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 2



posizione organizzativa di € 8.746,52 ed il Geom. Carlo Bolino di €
2.660,02);

RITENUTO pertanto di dover assumere impegni di spesa e liquidare
l'indennità di risultato per il 2016 ai titolari di posizione organizzativa
secondo il calcolo di seguito indicato:

Responsabile Area "Anagrafe e Servizi Sociali": Indennità di posizione·
organizzativa € 6.197,52 x 25% = 1.549,38 x 92% = 1.425,43;

Responsabile Area Tecnica Geom. Italo Durastante: Indennità di·
posizione organizzativa € 8.746,52 x 25% = 2.186,63 x 75% = 1.639,97;

Responsabile Area "Economico Finanziaria e Tributi" Rag. Alessandra·
Sevi: Indennità di posizione organizzativa € 6.713,98 x 25% = 1.678,50
x 92% = 1.544,22;

Responsabile Area  "Vigilanza": Indennità di posizione organizzativa €·
5.681,06 x 25% = 1.420,27 x 77% = 1.093,61;

Responsabile Area "Amministrativa e dei Servizi Generali e Ausiliari":·
€ 6.713,98 x 25% = 1.678,50 x 93% = 1.561,00;

Responsabile Area Tecnica Geom. Carlo Bolino: Indennità di posizione·
organizzativa € 2.660,02 x 25% = 399,00 x 93% = 371,07;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di assumere gli impegni di spesa di seguito indicati:

€ 2.011,04 sul cap. 150, codice 01.06-1.01.01.01.002 del bilancio di·
previsione per il corrente esercizio finanziario;
€ 1.093,61 sul cap. 500, codice 03.01-1.01.01.01.002 del bilancio di·
previsione per il corrente esercizio finanziario;
€ 4.530,65 sul cap. 40, codice 01.02-1.01.01.01.002 del bilancio di·
previsione per il corrente esercizio finanziario;

-di liquidare e corrispondere, quale indennità di risultato per l'anno
2016, ai titolari di posizione organizzativa di seguito indicati le somme a
fianco di ciascuno specificate:

Sig. Mancini Giovannantonio, Responsabile Area "Anagrafe e Servizi·
Sociali", € 1.425,43;
Geom. Italo Durastante (Responsabile Area Tecnica "Lavori Pubblici,·
Urbanistica, Servizi e Manutenzioni" dal 01/01/2016 al 09/05/2016 e
Responsabile dell'Area Tecnica "Servizi e Manutenzioni" dal 10/05/2016
al 31/12/2016): € 1.639,97;
Rag. Alessandra Sevi, Responsabile Area "Economico Finanziaria e·
Tributi": € 1.544,22;
Ten. Francesco Soccorsi, Responsabile Area  "Vigilanza": € 1.093,61;·
Dott. Francesco Graziani, Responsabile Area "Amministrativa e dei·
Servizi Generali e Ausiliari": € 1.561,00;
Geom. Carlo Bolino, Responsabile dell'Area Tecnica "Lavori Pubblici ed·
Urbanistica" dal 10/05/2016 al 31/12/2016: € 371,07;

-di imputare la spesa nel seguente modo:

per € 4.530,65 sul cap. 40, codice 01.02-1.01.01.01.002 del bilancio di·
previsione per il corrente esercizio finanziario, giusto impegno
assunto con il presente atto;
per € 2.011,04 sul cap. 150, codice 01.06-1.01.01.01.002 del bilancio·
di previsione per il corrente esercizio finanziario, giusto impegno
assunto con il presente atto;

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 3



per € 1.093,61 sul cap. 500, codice 03.01-1.01.01.01.002 del bilancio·
di previsione per il corrente esercizio finanziario giusto impegno
assunto con il presente atto.

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pascarella Maria

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Sevi Alessandra

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascarella Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pascarella Maria

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 5


